
P10-489058/2023 

1 

 

Zápis z 7. jednání Výboru pro energetický management ZMČ 
Praha 10, které se konalo dne 27. 11. 2023 v zasedací místnosti     

Emil Kolben K806, 8. patro budovy K ÚMČ Praha 10,  
Vinohradská 3218/169, od 17:06 do 18:30 hodin 

 
 
Přítomní členové výboru:  
Renata Chmelová, Olga Koumarová, Mgr. Veronika Žolčáková, Ing. Romana Šímová LL.M,           
Ing. Ivan Mikoláš, JUDr. Pavel Šutka 
 
 
Omluvení členové výboru: 
Ing. Michal Narovec 
 
 
Hosté:  
Mgr. Eliška Čepová, Ing. Milan Maršálek, Mgr. Petr Janů, Ing. Petr Maňas 
 
 
Jednání výboru bylo zahájeno v 17:06 hodin. 
 
Jednání řídila předsedkyně Výboru Renata Chmelová, která přivítala přítomné členy a hosty. 
Konstatovala, že je VEM usnášeníschopný.  
 
 
 

1. Schválení programu 

Navržený program dle zaslané pozvánky: 

1. Schválení programu  

2. Volba ověřovatele 

3. Odsouhlasení termínu jednání VEM na rok 2024 
4. Prezentace k zajištění energetického managementu pro MČ Praha 10 společností 

Praha 10 – Majetková, a.s.  
5. Informace o aktuální nabídce PSOE – projektová příprava FVE 
6. Informace k plánovanému semináři pro veřejnost 
7. Různé 

Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 

 

 



P10-489058/2023 

2 

 

2. Volba ověřovatele zápisu   

 
Ing. Ivan Mikoláš 
 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
 
3.    Odsouhlasení termínu jednání VEM na rok 2024 
 
Návrh termínů jednání VEM na rok 2024 
26. 02. 2024 od 17 hod. Vinice – zasedací místnost Emil Kolben K806 
15. 04. 2024 od 17 hod. Vinice – zasedací místnost Emil Kolben K806 
10. 06. 2024 od 17 hod. Vinice – zasedací místnost Emil Kolben K806 
30. 09. 2024 od 17 hod. Vinice – zasedací místnost Emil Kolben K806 
11. 11. 2024 od 17 hod. Vinice – zasedací místnost Emil Kolben K806 
 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
4.     Prezentace k zajištění energetického managementu pro MČ Praha 10 společností 
Praha 10 – Majetková, a.s.  
 
Prezentaci společnosti Praha 10 – Majetková, a.s. přednesl technický ředitel Ing. Petr Maňas  
 

Prezentace je připravena s cílem zapojit Praha 10 – Majetková, a.s. do implementace 

a provozu Energetického managementu. 

Zahrnuje návrhy a možnosti spolupráce: 

 Spolupráce na certifikaci ISO 50001. 

 Definice, co bude zahrnuto v energetickém managementu městské části. 

 Plánování dohledového centra pro monitoring a řízení energetických zdrojů. 

 Hodnocení objektů a technické části v rámci energetického managementu. 

 Příprava na spolupráci v rámci dotačních programů a energetických společenství. 

 Spolupráce se společnostmi PORSENNA ENERGY s.r.o., Operátor ICT, a.s., PSOE 

 Finanční vyjádření nákladů na různé typy energií pro lepší plánování a řízení. 

 

Zbývající otázky: 

Rozdělení odpovědností mezi společnost a městskou část. 

Řízení ze strany městské části. 

Dohoda o financování. 

 

Diskuse členů Výboru k prezentaci 



P10-489058/2023 

3 

Dotaz Ing Mikoláše na ředitele Mgr. Petr Janů, zda bylo zajištění EM konzultováno s panem 

radním Ing. Pekem a jaké byly závěry této konzultace, pan Mgr. Petr Janů odpověděl, že ano 

a další podrobnější informaci neposkytl s tím, že na toto je potřeba se zeptat přímo pana 

radního Ing. Peka. 

 

Předsedkyně Výboru navrhla usnesení  

Hlasování o usnesení VEM/07/01/2023:  

   
Výbor pro energetický management ZMČ Praha 10 
 
Bere na vědomí „Prezentaci Praha 10 – Majetková, a.s. a žádá o předložení oficiální prezentace 
konečné verze plánu energetického managementu pro Radu městské části Praha 10.“  
 
 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 zdržel se 
 
 
 
5.   Informace o aktuální nabídce PSOE – projektová příprava FVE 
 
Komentuje pan radní Ing. Milan Maršálek  
Je předložena nabídka na projektovou přípravu a dotační management pro fotovoltaické 
elektrárny (FVE) a související služby. Pražské společenství obnovitelné energie úspěšně podalo 
žádosti pro instalaci fotovoltaik v městských částech, s očekávaným financováním 46 mil. Kč. 
Očekávají rozhodnutí do konce roku 2023 a nabízejí kompletní dodávku fotovoltaického 
systému.  
Pražské společenství obnovitelné energie, je příspěvková organizace hl. města Prahy, 
podporující rozvoj obnovitelných zdrojů. Poskytuje komplexní služby od návrhu a projektu po 
instalaci, provoz a zajištění dotace. Jejich nabídka zahrnuje i revize, servis, a odkup 
nespotřebované elektřiny s prodlouženou zárukou na fotovoltaický systém. V rámci nabídky 
poskytuje projektovou přípravu a dotační management pro FVE, včetně optimalizace řešení, 
energetického a statického posudku, projektové studie a správu dotací. Zaručuje 100% 
úspěšnost získání dotace z Modernizačního fondu, a zajišťuje smlouvy o připojení. 
Pražské společenství obnovitelné energie, má za cíl podporovat rozvoj obnovitelných zdrojů 
v Praze, nabízí bezplatné činnosti pro budovy v majetku hl. m. Prahy a městských částí. Po 
dokončení nabízených činností jsou připraveni poskytnout cenovou nabídku na výstavbu 
a provoz fotovoltaických elektráren.  
Nabídku vypracoval Ing. Jaroslav Klusák, Ph.D. a její platnost je do 18. 12. 2023 
 
 
 
 
 
  



P10-489058/2023 

4 

6.   Informace k plánovanému semináři pro veřejnost 
 
Připravuje se seminář plánovaný na 25. 1. 2024 v sídle úřadu městské části Praha 10. Tato akce 
navazuje na minulý úspěšný seminář s tématem "Komunitní energetika v bytových domech – 
legislativní a praktický rámec" konaný v květnu 2023 pro SVJ. S cílem obohatit obsah, 
se zvažuje pozvání dvou partnerů: Energetického regulačního úřadu, který by poskytl přehled 
o legislativě, a společnosti innogy, aktivní v oblasti energetiky na území městské části Praha 
10. 
 
 
 
 
5. Různé 
Diskuse členů Výboru  

 čerpání finančních prostředků za energie za rok 2023, připravit rozbor na příští VEM 

 informování o nákupu energií na rok 2024, který proběhl v říjnu pro MČ Praha 10 a 
zřízené organizace 

 diskuse k Vyhlášce o kontrole provozovaného systému vytápění a kombinovaného 
systému vytápění a větrání, která je prováděcí vyhláškou k § 6a odst. 6 zákona 
č. 406/2000 Sb. o hospodaření energií. 

 
 
18:30 hod. jednání výboru ukončeno 
 
 
 
Renata Chmelová 
jméno, příjmení a podpis předsedkyně 
 
 
 
Ing. Ivan Mikoláš                                                             
jméno, příjmení a podpis ověřovatele   
 
 
 
 
Bc. Karolina Götzová 
jméno a podpis tajemnice výboru 
 
 
 
datum vyhotovení zápisu 4. 12. 2023 
 
 
 
Přílohy: Prezenční listina 


